DECRETUM CONSTANTIEN.

CANONIZATIONIS BEATI NICOLAI DE FLUE

EREMITAE HELVETII.

BEATUS NICOLAUS DE FLUE seu de Rupe nuncupatus primam aspexit lucem in Oppido Saxulae Constantiensis Dioceseos die XXI. Martii Sancto Benedicto sacra Anno MCCCXVII et in proxima Ker-

nensi Ecclesia Baptismatis lavacro ablutus est, ac dein congruo tempore sacro Chrismate confirmatus. Cum piissimi ejus parentes rei rusticae operam darent ipse post exactam mira vitae innocentia pueritiam agris colendis addictus, officium hoc recte explere satagit atque Parentibus suis in omnibus obsequentissimum se praebuit. Interim divinae legis servandae studiosissimus a peccato semper abhorruit, atque non modo exemplo sed etiam sanctis monitis proximos et praesertim coetaneos ad bonam frugem pro viribus adducere conatus est. Parentum desiderio obsequens piam ac probam uxorem duxit ex qua decem liberos suscepit, quos omnes ad virtutem informare studuit. Quum integritate morum, ac prudentiae laude praestaret Nicolaus supremis Reipublicae condecoratus est honoribus et inter Senatores adscriptus. Immo tantam suorum concivium existimationem sibi conciliavit ut ejus interventu duabus additis Regionibus Societas Helvetiae foedere aucta et confirmata extiterit. Verum Deo intentius serviendi aestuans desiderio terrenis rebus et familiae nuncium mittere statuit. Quapropter re mature discussa atque impetrato uxoris suae consensu, majori natu inter filios rei familiaris curam commisit. Deinde quinquagesimo aetatis anno nondum expleto superna virtute confortatus primo ad Liechstal se contulit, deinde in Vallem quae Ranfft appellatur secessit, ibique lignea extracta cellula adeo angusta ut in ea nec erectus stare posset, asperrimum vitae genus iniit. Siquidem rudem tunicam induit, nudis pedibus et detecto capite incessit, jejunium servavit severissimum, brevem super nudum asserem per noctem quietem sumpsit, orationi aliisque piissimis exercitationibus assidue vacavit. Saxulam frequenter pergebat ut sacro adstaret, et ad Poenitentiae et Eucharistiae Sacramenta accederet; quod postea praestitit in sacra Aedícula quae prope ejus cellulam erecta est, quin ei opus esset ut eremum desereret. Cum septuagesimum aetatis annum attigisset in osculo Domini sancto fine quievit anno MCCCCLXXXVII eodem ipso die quo in lucem prodierat. Post obitum fama sanctitatis ejus quae jam apud omnes Helvetios obtinuerat dum viveret, adeo increvit prodigiorum celebritate, ut populi ad ejus tumulum confluentes publico Eundem cultu prosequerentur. De hujusmodi Cultu Sacrorum Rituum Congregatio censuit constare utpote de casu excepto per longissimi temporis cursum super hominum memoriam ex actibus etiam excedentibus metam annorum centum, ac proinde a Summo Pontifice Innocentio X. sa: me: confirmatus est Decreto diei XXI. Novembris anni MDCXXXVIII. Cum autem Sacrorum Antistites et Catholica